Kan. 307. — § 1. Nie wolno im bez wiedzy Stolicy Ap. zezwalać misjonarzom przysłanym przez nią na stałe opuszczenie wikariatu, czy prefektury, albo na przejście gdzieindziej, ani w jakikolwiek sposób ich usuwać.

§ 2. W wypadku natomiast publicznego zgorszenia, mogą sami, po wysłuchaniu rady, a gdyby chodziło o zakonników, o

potest, Superiore, missionarium statim remove, facta tamen illico certiore Apostolica Sede.

Can. 308. — Vicariis et Praefectis, caractere episcopali auctis, privilegia honorifica competunt, quae ius concedit Episcopis titularibus; si autem caractere episcopali careant, habent tantum, durante munere et in proprio territorio, insignia et privilegia Protonotariorum apostolicorum de numero participantium.

Can. 309. §. 1. — Vicarii et Praefecti, ubi primum in territorio suum advenerint, deputent ex uno vel altero clero Provicarium vel Pro-praefectum idoneum, nisi Coadiutor cum futura successione a Sancta Sede datus fuerit.

§ 2. Provicarius aut Pro-praefectus nullum habet, vivente Vicario aut Praefecto, potestatem, nisi quae fuerit ab eodem sibi commissa; sed deficiente Vicario aut Praefecto, vel eorum iurisdictione impedita ad normam can. 429, § totum debet regimen assumere et in hoc munere permanere, donec a Sancta Sede aliter fuerit provisum.

§ 3. Pari modo Provicarius aut Propraefectus, qui titulari successerit, statim deputet ecclesiasticum virum, qui sibi, ut supra, in numere succedat.

§ 4. Si forte contingat ut nemo sive a titulari sive a pro titulari uti administrator fuerit

ile to możliwe, po powiadomieniu przełożonego, natychmiast usunąć misjonarza, uwiadomiwszy zaraz Stolicę Ap.

Kan. 308. — Wikariuszom i prefektom apostolskim, obdarzonym sakrą biskupią, przysługują honorowe przywileje, które prawo przyznaje biskupom tytularnym. Jeżeliby nie posiadali sakry biskupiej, korzystają tylko, na czas pełnienia urzędu i na własnym terytorium, z odznak i przywilejów protonotarjuszków apostolskich *de numero participantium*.

Kan. 309. § 1. — Wikariusze i prefekci, gdy tylko przybyli na swoje terytorium, powinni wyznaczyć z jednego lub drugiego kleru odpowiedniego prowikariusza lub proprefekta, chyba że Stolica Ap. wyznaczyła koadiutora z prawem następstwa.

§ 2. Prowikariusz i proprefekt za życia wikariusza albo prefekta nie mają żadnej władzy, chyba że ją od niego otrzymali; w braku jednak wikariusza lub prefekta, albo gdyby oni nie mogli wykonywać jurysdykcji stosownie do kan. 429 § 1, przejmują całą władzę i trwają tak długo, dopóki Stolica Ap. inaczej nie zarządzi.